CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 41/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar estudo para

implantar uma Base da Guarda na Praça do João

Pioli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar estudo para implantar uma Base da Guarda na

Praça do João Pioli. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A praça deve ser um local agradável, saudável e seguro, de acesso e

uso coletivo. Para se estar com a família, com crianças e enfim, usufruir de forma

consciente, e desfrutar para o bem comum. Mas infelizmente as famílias

principalmente se sentem acuados e não mais desfrutam do prazer, de estar na

Praça, perante a vários grupos que se aglomeram em períodos diferentes, tendo

movimentos de substâncias ilícitas, conforme relatado pelos pais que utilizavam,

mas que agora só passam pelo local, e que se sentem constrangidos e

preocupados principalmente com as crianças. Sendo de extrema relevância a

implantação de uma Base da Guarda no local.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2059/2024
19/04/2024 - 09:41
IND 1150/2024

		2024-04-19T08:55:47-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878